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Transportudvalget har i brev af 6. oktober 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF). 

Spørgsmål nr. 1: 

Vil ministeren oplyse, om de aktuelle udfordringer med sporarbej-

det på Sydbanen også vurderes at kunne forekomme på øvrige fo-

restående projekter på jernbanenettet, og vil ministeren i givet fald 

sikre, at der tages højde for dette i såvel planlægningen som kom-

munikationen til brugerne af sådanne øvrige strækninger? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Banedanmark, der oplyser følgen 

de, som jeg kan henholde mig til: 

”Som det fremgår, af besvarelserne af TRU-spørgsmål nr. 747 og 

samrådsspørgsmål Q, skyldes forsinkelserne på Sydbanen ikke 

sporarbejder, men arbejder i de gamle sikringsanlæg på Ringsted 

og Næstved stationer. Arbejderne i de gamle sikringsanlæg har væ-

ret gennemført som følge af de mange forskellige projekter, der var 

og forsat er i gang på banen mellem Ringsted og Femern. 

Der vil også i de kommende år være en historisk høj portefølje af 

projekter, som gennemføres på jernbanenettet. Banedanmark be-

stræber sig så vidt muligt altid på at tage højde for dette i planlæg-

nings- og udførelsesfaserne og i Banedanmarks kommunikation 

om projekterne. Det kan dog ikke udelukkes, at der også fremover, 

fx i forbindelse med arbejder i de gamle sikringsanlæg, vil opstå 

uforudsete forhold.  

Banedanmark har på den baggrund igennem de sidste år iværksat 

en række tiltag, der skal øge udbuddet af validatorer og skal sikre, 

at Banedanmark får mere kontrol med denne kritiske ressource. 

Disse tiltag har i andet halvår af 2021 bevirket en udvidelse af ka-
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paciteten med hele 74 pct. Endvidere vil udrulningen af de nye sig-

naler i sidste ende betyde, at udfordringen med de gamle signalan-

læg helt kan elimineres.” 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


